قبلاً این نسخه در کتابخانه سلطنتی شاهجهان نگهداری می‌شد. اگرچه دارای امضاء و مهر بسیاری از شاهزادگان مغول است اما بین این امضاها، امضای دختر ارجمند شاهجهان، جهان آرا بیگم از اهمیت بیشتری برخوردار است.
- ۴- *اقبال‌نامه جهانگیری* (تاریخ): از: معتمد خان، محمد شریف (ف ۱۰۴۹ هـ/ ۱۶۳۹ م.)، خط: نستعلیق، سال کتابت: ۱۰۴۵ هـ/ ۱۶۳۵ م.، تعداد صفحات: ۳۴۰، این کتاب راجع به تاریخ عهد جهانگیر است.
- ۵- *جهانگیرنامه* (تاریخ): از: جهانگیر پادشاه (م: ۱۰۳۷ هـ/ ۱۶۲۷ م.)، خط: نستعلیق، کاتب: عرب شیرازی، محمد مؤمن، سال کتابت: ۱۰۲۰ هـ/ ۱۶۱۱ م.، تعداد صفحات: ۱۲۰. دارای تحریر شاهزاده محمد سلطان پسر شاهنشاه اورنگ‌زیب عالمگیر و مهر محمد قطب شاه (گولکنده، دکن، هند) و غیره می‌باشد.
- ۶- *تحفه سامی*: از سام میرزا صفوی، ابونصر (م: ۹۸۴ هـ/ ۱۵۷۶ م.)، سال کتابت: ۹۶۸ هـ/ ۱۵۶۱ م.، تعداد صفحات: ۳۹۰.
- این نسخه شانزده سال قبل از وفات مؤلف نوشته شده است.
- ۷- *ید بیضا* (تذکره): از آزاد بلگرامی، غلام علی (م: ۱۲۰۰ هـ/ ۱۷۸۶ م.)، سال کتابت و نام کاتب درج نیست. مؤلف از برگ ۱۶۰ تا ۲۲۲ را به خط خود نگاشته است.

- ۸- سفینه الاولیا (تذکره عرفا): از محمد داراشکوه (م: ۱۰۶۹ هـ. ۱۶۵۸ م.)، خط: نسخ، تعداد صفحات: ۴۱۴.
- ۹- سفینه خوشگو (تذکره): از خوشگو، بندر ابن داس (م: ۱۱۷۰ هـ. ۱۷۵۶ م.)، خط: نستعلیق، تعداد صفحات: ۲۱۶.
- این نسخه را تذکره‌نویس معروف هند آزاد بلگرامی در سال ۱۱۸۲ هجری استکتاب نمود، نیز امضا وی ثبت است.
- ۱۰- صحف ابراهیم (تذکره شعرا): از خلیل، علی ابراهیم خان (م: ۱۲۰۸ هـ. ۱۷۹۳ م.)، خط: نستعلیق، تعداد صفحات: ۳۲۸. تاریخ کتابت و نام کاتب درج نیست. نسخه دیگری فقط در آلمان موجود است.
- ۱۱- گل رعنا (تذکره): از شفیق اورنگ‌آبادی، لجهمی نراین (م: ۱۲۲۳ هـ. ۱۸۰۸ م.)، خط: تعلیق هندی، سال کتابت: پنجم جمادی‌الآخر ۱۲۰۴ فصلی/۱۷۹۷ م. ۱۱۸۲ هـ.، تعداد صفحات: ۵۷۲، در زندگی مؤلف صورت خطاطی گرفت.
- ۱۲- مآثر رحیمی (تذکره): از: عبدالباقی نهاوندی، (م: ۱۰۴۲ هـ. ۱۶۳۳ م.)، سال کتابت: ۱۰۲۵ هـ.، خط: نستعلیق، تعداد صفحات ۵۱۶.
- تذکره شاعران، حکما، اطبا، علما، فضلا، خطاطان و سرداران نظامی همزمان امیر عبدالرحیم خانخانان می‌باشد که در زمان حیات مؤلف نوشته شده است.
- ۱۳- شاهنامه فردوسی: از فردوسی طوسی، ابوالقاسم (م: ۴۱۱ هـ. ۱۰۲۰ م.)، کاتب: مرشدالکاتب الشیرازی، سال کتابت: ۱۷ رمضان ۹۴۲ هـ.، خط: نستعلیق، تعداد صفحات: ۱۲۲۴.
- نسخه را یکی از امرای ایرانی علی مردان خان که فرماندار کابل و کشمیر بوده به شاهجهان پادشاه اهدا نموده و نه تنها خیلی زیبا و خوشخط می‌باشد بلکه یکی از عالی‌ترین نمونه‌های نقاشی ایرانی است.

۱۴- دیوان حافظ شیرازی: از حافظ شیرازی، خواجه شمس‌الدین (م: ۷۹۱ هـ / ۱۳۸۹ م)، سال کتابت و نام کاتب درج نیست، تعداد صفحات: ۴۰۲.

دارای تحریر پادشاه همایون و جهانگیر و دستخط و مهر سلاطین و امیران دیگر دولت مغول می‌باشد و در آخر کتاب نیز امضا سلطان حسین بایقرا که از سلسله صفوی ایران بوده، وجود دارد. از این نسخه پادشاهان مغول چون همایون، جهانگیر فال گرفته‌اند و نتیجه‌اش را در حاشیه نوشته‌اند.

۱۵- دیوان امیر خسرو: از امیر خسرو دهلوی (م ۷۲۵ هـ / ۱۳۲۵ م)، تاریخ کتابت ۲۵ رمضان ۹۷۸ هـ کاتب: محمد حسین بن سلطان علی غیاث‌الدین، تعداد صفحات: ۶۴۶.

این نسخه حاوی غزلیات است اما در آخر قطعات و رباعیات هم به چشم می‌خورد. این نسخه در تملک سکینه بانو بیگم دختر پادشاه همایون و خواهر علایی اکبر پادشاه بوده است. علاوه بر این مهر درباریان و امیران مغول نیز در آن ثبت است.

۱۶- دیوان میرزا کامران: از: میرزا کامران (م: ۹۶۴ هـ)، کاتب: خواجه محمد بن اسحاق شهابی هروی، خط: نستعلیق، تعداد صفحات: ۶۸.

این نسخه در زمان مصنف صورت خطاطی گرفت و قدیمترین نسخه در جهان می‌باشد. میرزا کامران پسر پادشاه بابر و برادر همایون بود که به زبانهای فارسی و ترکی شعر می‌گفت، در این دیوان غزل، قطعه، رباعی و مثنوی در زبانهای ترکی و فارسی به نظر می‌رسد. این نسخه دستخطهای جهانگیر و شاهجهان را داراست و ملکه نور جهان و دیگر امیران دربار امضا کرده‌اند و نیز مهرشان ثبت است.

۱۷- دیوان کمال خجندی: از: خجندی، کمال‌الدین (م: ۸۰۳ هـ / ۱۴۰۰ م)، خط: نستعلیق، سال کتابت: ۸۸۶ هـ، تعداد صفحات: ۶۲۰.

نسخه‌ای است خیلی زیبا که دارای غزلیات می‌باشد.

۱۸- خلاصه انیس الطالبین (تصوف): از جامی، نورالدین عبدالرحمن (م: ۸۹۸ هـ. / ۱۴۹۳ م)، گردآورنده متن: صلاح بن مبارک البخاری، سال کتابت: ۸۵۶ هـ. / ۱۴۵۲ م).

این تنها نسخه انیس الطالبین می باشد که جامی اختصار نموده به خط خود نوشته است.

۱۹- دیوان حسن دهلوی: از: حسن دهلوی، شیخ نجم الدین سجزی (م: ۷۳۷ هـ. / ۱۳۳۶ م)، کاتب: محمد حسین کشمیری، سال کتابت: ۱۰۱۰ هـ. / ۱۶۰۱ م، تعداد صفحات: ۶۰۰. نسخه بسیار زیبا و خوشخط می باشد که برای کتابخانه شیخ فرید بخاری اکبر شاهی نوشته شده است.

۲۰- سلسله الذهب (دفتر اول): از جامی، نورالدین عبدالرحمن (م: ۸۹۸ هـ. / ۱۴۹۳ م). به خط مؤلف است، تعداد صفحات: ۴۹۲، در این نسخه جامی تاریخ تولد فرزند خود را ابراز نموده است.

لازم به ذکر است فهرست توضیحی نسخه های خطی فارسی و عربی در ۳۶ جلد منتشر شده است و تماماً در رایانه (Internet) موجود است، محققان و علاقه مندان می توانند با آدرس (www.kblibrary.nic.in) مجموعه را ملاحظه نمایند.